

Protokół nr 35/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 5 września 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 12²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Zakładu Energetyki Ciepłej w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie odcinka sieci ciepłowniczej na terenie działek 219/3 i 219/20, położonych w obr. 0011 m. Białogard, stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego.
4. Wniosek o dofinansowanie z rezerwy ogólnej budżetu Państwa na dokończenie budowy bloku operacyjnego - przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego.
5. Oferta na wykonanie programu prac konserwatorskich pn.: "Remont budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie przy Placu Wolności 16-17 w Białogardzie".
6. Wniosek w sprawie przyznania dotacji na drogę Białogard - Kościernica z Funduszu Dróg Samorządowych.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnej,
 - b) opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020,
 - c) zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie w celu zastępstwa pracownika w czasie jego usprawiedliwianej nieobecności w pracy.
8. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 34/2019 z posiedzenia Zarządu w dniach 29 – 30 sierpnia 2019 roku.



Ad.3

Główny specjalista s. gospodarki nieruchomościami – **Andrzej Grobelny** Wniosek Zakładu Energetyki Ciepłej w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie odcinka sieci ciepłowniczej na terenie działek 219/3 i 219/20, położonych w obr. 0011 m. Białogard, stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że budynki Powiatu nie będą przyłączane.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** poinformował, że 27 czerwca br. była wydana zgodna przez Regionalne Centrum Medyczne na umieszczenie odcinka sieci ciepłowniczej.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją i przekazał do dalszej analizy.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Spółka Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie przygotowała wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, który będzie składał powiat o dofinansowanie z rezerwy ogólnej budżetu państwa.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** zapoznał Zarząd z treścią wniosku w sprawie dofinansowania z rezerwy ogólnej budżetu Państwa na dokończenie budowy bloku operacyjnego - przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitalnych, zakup i modernizacja sprzętu medycznego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Beneficjentem przedsięwzięcia będzie Powiat Białogardzki a realizującym bezpośrednio będzie RCM. Następnie omówił procedurę związaną z realizacją wniosku. Poinformował, że wnioskowana kwota dofinansowania z budżetu państwa 5.200.000 zł, środki własne 1.300.000 zł. Wartość kosztorysowa bloku operacyjnego wynosi 4.816.000 zł brutto. M. in. poinformował, że w ramach działania zrealizowane będą następujące zadania: dokończenie budowy bloku operacyjnego, wyposażenie sal operacyjnych w sprzęt medyczny, wyposażenie gabinetu badań endoskopowych przewodu pokarmowego oraz przebudowa i rozbudowa szpitala o izbę przyjęć z częścią diagnostyczną i poradnie specjalistyczne. Następnie omówił zakres prac dot. dokończenia budowy bloku operacyjnego. Wartość kosztorysowa całej inwestycji wynosi 4.816.001,98 zł brutto. Oświadczył, że pozostały do wykonania zakres prac budowlanych opiewa na kwotę 3.071.994,63 zł, brutto. Dodał, że łączny koszt inwestycji dot. wyposażenia w sprzęt medyczny wynosi 1.828.000 zł. Następnie omówił harmonogram rzeczowo – finansowy. Łączny koszt realizacji całej inwestycji wynosi 6.500.000 zł, w tym:

- roboty budowlane na bloku operacyjnym – 3.072.000 zł,
- wyposażenie sal operacyjnych w sprzęt medyczny – 1.398.000 zł,
- wyposażenie gabinetu badań endoskopowych przewodu pokarmowego – 430.000 zł,
- przebudowa i rozbudowa szpitala o izbę przyjęć z częścią diagnostyczną i poradnie specjalistyczne – 1.600.000 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** uważa, że należy uszczegółowić zapis we wniosku dot. terminów, że Powiat deklaruje wydać środki finansowe do końca 2019 r. Dodał, że z informacji jakie uzyskał z Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa jest taka możliwość, że można wystąpić z wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego o przeniesienie środków finansowych na przyszły rok.

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – **Zygmunt Baś** oświadczył, że wniosek zostanie uzupełniony. W dniu jutrzejszym zostanie wysłany w wersji papierowej oraz ePuap.

Inspektor ds. inwestycji - **Arkadiusz Wesołowski** przedstawił informację dot. planowanej realizacji zadania inwestycyjnego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poruszył temat dot. koncepcji przekazania środków finansowych do Spółki RCM. O przedstawienie informacji poprosił prawnika.

Prawnik – **Damian Bagiński** poinformował, że jest to możliwe z przepisów prawa handlowego. Wyjaśnił, że kapitał zakładowy podwyższa się po to żeby wprowadzić środki do spółki celem wykonania inwestycji. Jednocześnie środki przeznaczone na wydatek związany z inwestycją przy okazji powiększyłyby kapitał zakładowy. Istnieje wątpliwość czy taki sposób rozliczenia dotacji zostanie uznany przez Wojewodę.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że w Ustawie o finansach publicznych jest mowa że w rozliczeniu dotacji są poniesione wydatki. Wniesienie wkładu do Spółki jest wydatkiem dla Powiatu. Patrząc w taki sposób to jest to rozliczone. Pytanie jest takie, czy podmiot Wojewoda, który dał dotację na konkretne zadanie uzna to za prawidłowe i będzie żądał faktur.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie zatwierdził treść wniosku.

Ad.5

Inspektor ds. funduszy pomocowych - **Arkadiusz Wesołowski** zapoznał Zarząd z ofertą na wykonanie programu prac konserwatorskich pn.: "Remont budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie przy Placu Wolności 16-17 w Białogardzie", co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że ofertę złożyła firma: Konserwacja i Naprawa Obiektów Zabytkowych ze Szczecina. Cena brutto 11.316 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.

Ad.6

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał Zarządowi, że Powiat złożył wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w sprawie dofinansowania na przebudowę drogi powiatowej NR 1170Z Nosówko – Białogard. W związku z powyższym Wojewoda poinformował, że Prezes Rady Ministrów zatwierdził listę zadań powiatowych oraz zadań gminnych przeznaczonych do dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w 2019 r. na podstawie naboru przeprowadzonego w marcu br. – **załącznik nr 5**. Oświadczył, że Powiat otrzymał 50% (1.896.706,95 zł) dofinansowania na przebudowę drogi powiatowej NR 1170Z Nosówko - Białogard, na terenie Gminy Białogard. Wartość projektu 3.793.413,91 zł. Długość odcinka drogi 3,815 km (I etap). Następnie dodał, że należy do 6 września br. potwierdzić gotowość do realizacji w/w zadania. Stwierdził, że z uwagi na złożenie przez powiat wniosku w sprawie dofinansowania z rezerwy ogólnej budżetu Państwa dokończenia budowy bloku operacyjnego, a tym samym zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości 1.300.000 zł. Powiatu nie stać na przeprowadzenie w/w inwestycji.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zgodził się ze swoim przedmówcą.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** również jest przeciwko realizacji wniosku.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – **Romuald Tatys** uważa, że potrzebna jest większa dyskusja Zarządu dot. decyzji, czy wchodzić w program, gdzie jest małe dofinansowanie czy za 2 mln zł zrobić prawie całą drogę - nakładę w takiej szerokości jakiej ona jest, która będzie służyć około 15 lat mieszkańcom.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił odstąpić od realizacji w/w wniosku.

Ad.7

a) Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnej, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnej.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 67/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie propozycji zaliczenia dróg do kategorii drogi gminnej, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 68/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

c) Sekretarz Powiatu – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie w celu zastępstwa pracownika w czasie jego usprawiedliwianej nieobecności w pracy, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie w celu zastępstwa pracownika w czasie jego usprawiedliwianej nieobecności w pracy.

Zarząd Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujący 1 głos) przyjął Uchwałę Nr 69/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie w celu zastępstwa pracownika w czasie jego usprawiedliwianej nieobecności w pracy, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.8

*Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował Zarząd, że 2 września br. wraz z Prezesem Sp. Regionalnego Centrum Medycznego był na Konwencji Samorządowców na którym Prezes złożył odpowiedzi na 26 pytań dot. szpitala - każde z nich zostało omówione. Po wysłuchaniu informacji Burmistrz Białogardu oświadczyła, że nie jest gotowa zwolnić szpital z płacenia podatku od nieruchomości. Przypomniał, że w poprzednich latach szpital był zwolniony z płacenia podatku. Szpital płaci około 26.000 zł miesięcznie podatku do miasta Białogard. Reasumując stwierdził, że żaden z samorządowców nie zajął stanowiska odnośnie udzielenia pomocy dla szpitala.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek poinformowała Zarząd, że Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zwiększył Powiatowi kwotę środków Funduszu Pracy w wysokości 724.400 zł, z przeznaczeniem na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie w 2019 roku zadań określonych w §2 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia tj. na realizację programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia – **załączniki nr 12** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

